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na motocyklach

MOJE MIASTO PIELGRZ YMK A

TERESA
KACZOROWSKA
– dziennikarka, prozaik, poetka, dr nauk hu-
manistycznych z zakresu historii, animatorka 
kultury. Publikuje w prasie polskiej i polonijnej, 
wygłasza odczyty na konferencjach naukowych. 
Jest autorką kilkunastu książek związanych 
z dziedzictwem narodowym, w tym o losach 
polskiej emigracji. Wydała też siedem zbiorów 
poezji. Wielokrotnie nagradzana i odznaczana, 
m. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski „Polonia Restituta” oraz Brązowym Me-
dalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. Pielgrzymi

Pierwszy Zlot, z udziałem 60 motocykli-
stów, odbył się w 2004 r., z inicjatywy ko-

mandora śp. Wiktora Węgrzyna, który w ten 
sposób podziękował patronce Polski za ura-
towanie życia w groźnym wypadku motocy-
klowym. W kwietniu na jubileuszowy XX Zlot 
przybyło ponad 40 tys. motocyklistów. „Osią-
gnęliśmy wynik lepszy niż przed pandemią” 
– podsumowuje wiceprezes Stowarzyszenia 
Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyń-
ski, Mirosław Wenglorz z Cieszyna.

Inicjator
To nieżyjący już Wiktor Węgrzyn był pomy-
słodawcą i założycielem Stowarzyszenia Mię-
dzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński. 
Wspierany przez z kapelana Rodzin Katyń-
skich ks. Zdzisława Peszkowskiego i grupę 
polskich motocyklistów zaczął organizować 
pokojowe wyprawy z Warszawy na Wschód.    
Na pierwszy start spod Grobu Nieznanego 
Żołnierza w Warszawie zgłosiło się w sierp-
niu 2001 r. ponad 40 motocyklistów. Jako 
pionierzy odwiedzili wówczas świeżo od-
dane polskie cmentarze wojenne w Katyniu  
i Miednoje. Byli pierwszą grupą pielgrzymów 
na motocyklach, która przejechała kresowe 
terytoria dawnej Rzeczypospolitej. Kolejne 
Rajdy, kierowane już przez Wiktora Węgrzyna, 
prowadziły nieco innymi trasami, ale zawsze 
szlakiem polskiego oręża, walki i męczeń-
stwa. Motocykliści spotykali się z Polakami na 
Wschodzie, oddawali hołd ofiarom zbrodni 
komunistycznych, zesłańcom powstań na-
rodowych, pochylali głowy nad grobami 
najwybitniejszych przedstawicieli narodu 
polskiego, składali wieńce i stawiali pomniki. 

Motocykliści znad Wisły pomagali też podno-
sić się z ruin świątyniom polskim na Wscho-
dzie. Zapalali ognie pamięci, nie tylko na pol-
skich grobach. Wszędzie byli entuzjastycznie 
przyjmowani, szczególnie przez żyjących na 
wschodnich rubieżach Polaków, którzy co 
roku ich oczekują. Pielgrzymi na motocy-
klach przywożą im dary, książki, umacniają 
duchowo, krzepią ich serca. 
„Przywozicie nam kawałek Ojczyzny, pa-
triotyzm, co daje nam potem siłę na cały 
rok” – mówią motocyklistom wzruszeni 
rodacy (autorka, jako reporterka, dwukrot-
nie uczestniczyła w tych Rajdach: w 2004 r.  
i w 2015 r. – przyp. red.).

Bogaty program 
XX Zlotu Gwiaździstego
Większość motocyklistów przyjechała do 
Częstochowy na XX Zlot Gwiaździsty w so-
botę, 15 kwietnia 2023 r. Najpierw oddali 
oni hołd Żołnierzom Niezłomnym przed 
pomnikiem kpt. Stanisława Sojczyńskiego 
„Warszyca”. Inaugurację na Jasnej Górze roz-
poczęli po południu odśpiewaniem „Roty”. 
Potem uczestniczyli w dwóch spotkaniach: 
z twórcą słynnej firmy Opitimus Romanem 
Kluską (opowiadał o swoich doświadcze-
niach w biznesie) i dr. Teresą Kaczorowską 
(wygłosiła prelekcję o Obławie Augustow-
skiej). Patriotyczne pieśni motocyklistów,  
z ich hymnem, śpiewała „wnuczka katyńska” 
Maria Lamers z Krakowa. Pierwszy dzień 
Zlotu zakończono udziałem w Apelu Jasno-
górskim w kaplicy NMP.
W niedzielę, 16 kwietnia 2023 r., na jasno-
górskich Błoniach odbyła się msza święta, 
celebrowana na Szczycie pod przewodnic-
twem biskupa seniora diecezji drohiczyń-
skiej Tadeusza Pikusa. Biskup Pikus wyraził 
słowa uznania dla motocyklistów za ich 
troskę o historię i popularyzację prawdy 
historycznej, za postawę patriotyczną, pie-
lęgnowanie polskich tradycji, za wierność 
Ojczyźnie. 
– Niechaj wasze drogi prowadzą zawsze do 
domu rodzinnego, ale też do domu ojczy-
stego, do Polski, którą tak kochacie! – mówił 

w homilii biskup Pikus, który po mszy po-
święcił pojazdy. 
Tradycyjnie zlot miał charakter patriotycz-
ny i charytatywny: motocykliści oddawali 
krew, nabywali książki Teresy Kaczorowskiej 
(autorki tekstu), płyty Marii Lamers, koszul-
ki i pamiątkowe znaczki rajdowe. Dochód 
przeznaczono na pomoc Polakom z Kresów. 
Tam też trafią przywiezione przez nich za-
bawki dla dzieci.
W Zlocie uczestniczyła m.in. Anna Panisze-
wa dyrektorka represjonowanej polskiej 
szkoły harcerskiej w Brześciu na Białorusi. 
Uwięziona w 2021 r., od dwóch lat znalazła 
schronienie w Polsce. 
– Dziękuję Matce Bożej Częstochowskiej za 
wolność i proszę o Jej wstawiennictwo za na-
szego więzionego Andrzeja Poczobuta, który 
dzisiaj kończy 50 lat – mówiła Paniszewa.

Rajdy trwają
Mimo iż twórca Rajdów i Zlotów, komandor 
Wiktor Węgrzyn, nie żyje (zmarł 17 stycznia 
2017 r. w wieku 78 lat i spoczywa w świąty-
ni Opatrzności Bożej w Warszawie) Rajdy  
Katyńskie trwają. W dniach 12–27 sierpnia 
2023 r., wmuszoną przez wojnę trasą Warsza-
wa – Olavinlinna (Finlandia), odbędzie się już 
XXIII Międzynarodowy Motocyklowy Rajd 
Katyński im. Komandora Wiktora Węgrzyna.
 – Niestety, w tym roku ze względu na woj-
nę nie pojedziemy na cmentarze katyńskie 
w Rosji i Ukrainie. Wybieramy się na północ 
i południe Europy i tam szukamy polskości. 
Niech Bóg ma Was w swojej opiece! Szero-
kości! – życzył kolegom Bronisław Biel, pre-
zes Stowarzyszenia Międzynarodowy Moto-
cyklowy Rajd Katyński.
(Zdjęcia: Stowarzyszenie Międzynarodowy Motocyklowy 
Rajd Katyński)

Radośnie i widowiskowo – w słońcu i z modlitwą – rozpoczęto nowy sezon  
motocyklowy. W dniach 15–16 kwietnia 2023 r. około 40 tysięcy motocyklistów, 
nie tylko z Polski, pielgrzymowało na Jasną Górę. Był to jubileuszowy XX Moto-
cyklowy Zlot Gwiaździsty im. ks. Zdzisława Peszkowskiego. 
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